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Ślubowanie radców prawnych – 25 lipca 2014 r. 

W piątek, 25 lipca 2014 roku w Hotelu Best Western Premium w Krakowie odbyło się uroczyste ślubowanie 154
nowych radców prawnych, wpisanych na listę prowadzoną przez Radę OIRP w Krakowie (150 osób po aplikacji
radcowskiej oraz  4 osoby z art. 25 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych). 

Na ślubowaniu byli obecni przedstawiciele Prezydium Rady OIRP w Krakowie w następującym składzie: Dziekan
Rady IX kadencji radca prawny Danuta Koszyk- Ciałowicz, Wicedziekan ds. Aplikacji radca prawny Anna Sobczak,
Wicedziekan ds. Ekonomicznych i Organizacyjnych radca prawny Alicja Juszczyk, Sekretarz Rady radca prawny
Danuta Rebeta. 

Uroczystość ślubowania uświetnili zaproszeni goście: Wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie sędzia Andrzej
Solarz, Wiceprezes Sądu Okręgowego w Krakowie sędzia Michał  Niedźwiedź  oraz Dziekan Okręgowej Rady 
Adwokackiej  w Krakowie adwokat  Paweł  Gieras,  opiekunowie szkolenia aplikantów radca prawny  Grażyna
Bińko, radca prawny Barbara Matuszewska, Pani Joanna Podgórska, oraz rodziny  i bliscy  radców prawnych
składających ślubowanie. 

Uroczystość rozpoczęła, przedstawiając program jej przebiegu, Sekretarz Rady OIRP w Krakowie Pani Danuta
Rebeta, po czym uczestników ślubowania i przybyłych gości  powitała Dziekan Rady  OIRP w Krakowie Pani
Danuta Koszyk - Ciałowicz, która w wystąpieniu poprzedzającym złożenie ślubowania przez nowych radców
prawnych  pogratulowała im zdobycia uprawnień zawodowych, które, jak zaznaczyła, wykonywane są w coraz to
bardziej złożonej sytuacji  gospodarczej. Składają  się  na nią  przede wszystkim oczekiwania odbiorców usług
prawnych,  traktujących  profesjonalne porady  prawne jako  część  doradztwa i  strategii  biznesowej,  mającej
zapewnić im realizację konkretnych rezultatów i poczucie bezpieczeństwa, co oznacza w praktyce, że usługi
prawne stają się towarem. Pani Dziekan podkreśliła, że w obecnej sytuacji wysoki poziom wiedzy merytorycznej
musi być poparty znajomością nowych technologii, zdolnością szybkiej i elastycznej komunikacji z klientem oraz
zdolnością  należytej oceny  sytuacji  na rynku usług prawnych, bo tylko  ci którzy  najlepiej dostosują  się  do
panujących trendów i nowych form świadczenia pomocy  prawnej będą  mieli szanse na znalezienie na nim
swojego miejsca. Na zakończenie, cytując słowa słynnego greckiego filozofa Heraklita z Efezu: „Ludzie powinni
strzec prawa jak murów rodzinnego miasta, bo tylko za murami można żyć bezpieczne”, wskazała także na
konieczność postępowania zgodnego z prawem, godnością, uczciwością i etyką zawodową, gdyż te wartości są
ponadczasowe i nie tracą na aktualności nawet w zmieniającej się sytuacji na rynku usług prawnych. 

Po swoim wystąpieniu, Pani Dziekan odczytała adres Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych Pana Dariusza
Sałajewskiego, w którym pogratulował  nowym radcom prawnym przystąpienia do grona liczącego już ponad 30
tysięcy radców prawnych, wraz z życzeniami by wykorzystywali zdobyte umiejętności i wiedzę z godnością, gdyż
są wezwani do wykonywania zawodu zaufania publicznego. 

Następnie Wicedziekan Rady  ds. aplikacji Pani Anna Sobczak rozpoczęła swoje wystąpienie, od wręczenia 7
aplikantom publikacji  książkowej,  zatytułowanej  „Prace aplikantów radcowskich  -  zbiór pierwszy”,  w której
zostały zamieszczone referaty ich autorstwa, napisane na dowolnie wybrany przez nich temat prawny. Referaty
były formą pożegnania aplikantów z okresem aplikacji.   Publikacja ta stała się jednocześnie, w wypowiedzi Pani 
Wicedziekan  Rady  ds.  aplikacji,   punktem  wyjścia  do  konstatacji  natury  bardziej  ogólnej,  nawiązującej  do
kreatywności,  nowatorskich  pomysłów  i   pasji  jako  cech,  których  wykorzystywania  wymaga  zawód  radcy
prawnego. Ponadto Pani Anna Sobczak zwracając się do byłych aplikantów obecnych na sali, wyraziła życzenie,
aby pasja towarzyszyła ich działaniom także w życiu pozazawodowym, bo „nie samym radcowaniem człowiek
żyje”. 

Po  wystąpieniach  i  odczytaniu  adresów nastąpiło  uroczyste ślubowanie radców prawnych, które odebrała
Dziekan Rady OIRP w Krakowie Pani Danuta Koszyk – Ciałowicz. 
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Po ceremonii ślubowania, w imieniu Prezesa Sądu Okręgowego w Krakowie Pani Barbary  Baran, zabrał głos
Wiceprezes Sądu Okręgowego w Krakowie sędzia Michał Niedźwiedź, który  odczytał jej adres skierowany do
nowych radców prawnych. W adresie Pani sędzia Barbara Baran pogratulowała obecnym zakończenia długiego
etapu edukacji i zdobywania formalnych uprawnień do wykonywania zawodu radcy prawnego, który wiązał się
także ze zdaniem bardzo trudnego egzaminu państwowego. Jednocześnie podkreśliła, że przed nowymi radcami
prawnymi stoją obecnie kolejne wyzwania związane z wykonywaniem zawodu, który wiąże się z ciężką pracą i
koniecznością  nieustannego uczenia się. Pani Prezes życzyła radcom prawnym ciekawych spraw i umiejętności
zachowania odpowiednich proporcji pomiędzy pracą zawodową i życiem prywatnym. 

Kolejnym gościem, który zabrał głos był adwokat Paweł Gieras, Dziekan ORA w Krakowie, który pogratulował
młodym radcom prawnym osiągnięcia sukcesu i nabycia uprawnień do wykonywania zawodu radcy prawnego,
życząc im by wykonywali zawód z powołaniem i czerpali z niego satysfakcję osobistą i finansową. 

Następnie  Wicedziekan  Rady  ds.  Ekonomicznych  i  Organizacyjnych  Pani  Alicja  Juszczyk  odczytała  adres,
skierowany do ślubujących przez Dziekana Rady VII i VIII kadencji radcy prawnego Michaliny Nowokuńskiej. W
adresie Pani Michalina Nowokuńska, składając serdeczne gratulacje młodym radcom prawnym, od których trzy
lata wcześniej odbierała ślubowanie aplikanckie, podkreśliła, że po okresie wytężonej nauki i pogłębiania wiedzy
prawniczej  na  aplikacji  radcowskiej  otwiera  się  przed  nimi  nowy  etap  samodzielnego  życia  zawodowego.
Jednocześnie wyraziła pragnienie i przekonanie, że ich solidne przygotowanie i potencjał intelektualny pozwoli
na sprostanie wyzwaniom i  na odnalezienie swojego  miejsca na rynku usług  prawniczych.  Pani  Michalina
Nowokuńska zachęciła młodych radców prawnych do  godnego, etycznego  i  profesjonalnego  wykonywania
zawodu, czując się współodpowiedzialna za ich przygotowanie merytoryczne i etyczne. 

Po  zakończeniu  wystąpień  Dziekan  Rady  OIRP  w  Krakowie  Pani  Danuta  Koszyk  –  Ciałowicz  wręczyła
indywidualnie każdemu radcy prawnemu zaświadczenie uprawniające go do wykonywania zawodu. Jeszcze raz
pogratulowała radcom prawnym pomyślnego zakończenia tego ważnego etapu na drodze kariery zawodowej. 

Po ceremonii wręczenia zaświadczeń głos zabrała Kierownik Szkolenia Aplikantów radca prawny Grażyna Bińko.
W imieniu  własnym i  nieobecnego  opiekuna roku  Pani  Edyty  Klek  złożyła wszystkim obecnym serdeczne
gratulacje wobec uzyskania przez nich uprawnień  do wykonywania zawodu, podkreślając ich samozaparcie,
wytrwałość i siłę w dążeniu do celu, które wiązały się niejednokrotnie z koniecznością pogodzenia obowiązków
pracownika, doktoranta, wykładowcy, matki, ojca, syna czy córki z obowiązkami aplikanta. Podziękowała także
za współpracę w okresie trwania aplikacji oraz życzyła im wielu sukcesów zawodowych. 

Podczas uroczystości zostały wyróżnione osoby, które uzyskały najlepsze wyniki z egzaminu radcowskiego. Dla
radcy prawnego, który zdał egzamin z najwyższą uzyskując najwyższą ilość punktów została ufundowana przez
Towarzystwo Akcyjne „Telimena”  S.A. toga, natomiast  pierwsza spośród Pań  otrzymała tablet, ufundowany
przez  Idea  Bank.  Wydawnictwo  Lexis  Nexis  nagrodziło  8  najlepszych  radców  prawnych  publikacjami
książkowymi oraz czasowym (6 miesięcznym) dostępem on – line do systemów informacji prawnej, natomiast
pozostali otrzymali upominki w postaci czasowego (3 miesięcznego) dostępu on – line do systemów informacji
prawnej,  tworzonych  przez  tą  firmę.  Wydawnictwo  Wolters  Kluwer  ufundowało  dla  wszystkich  nagrodę
książkową: ”Zarządzanie kancelarią prawną”, a 8 najlepszym radcom prawnym zostały wręczone „Kodeksowe
umowy handlowe”. Z kolei  CH Beck ufundował dla 8 najlepszych radców prawnych publikacje książkowe oraz 
dla wszystkich 3 miesięczny dostęp on – line do systemu informacji prawnej Legalis. 

Przedstawicielka ślubujących radców prawnych, a zarazem starosta roku Pani Katarzyna Prowadzisz w ciepłych
słowach podziękowała władzom OIRP w Krakowie poprzedniej i obecnej kadencji oraz opiekunom szkolenia
aplikantów za zaangażowanie, pomoc i opiekę otrzymaną w czasie aplikacji. 

Część oficjalną uroczystości zakończył krótki aczkolwiek bardzo piękny koncert sopranistki Jolanty Kowalskiej-
Pawlikowskiej, której akompaniowała na pianinie Pani Marta Mołodyńska. W repertuarze krakowskiej solistki
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znalazły się m. innymi utwory Fryderyka Chopina, pieśni i romanse Piotra Czajkowskiego, Fernando Obradorsa i
Manuela  Ponza.  Na  zakończenie  artystka  wykonała  arię  Summertime”  z  opery  "Porgy  &  Bess"  Georga
Gerschwina oraz arię „Kto usta me całuje” z operetki „Giuditta” Franza Lehara. 

Nowym  radcom  prawnym  jeszcze  raz  serdecznie  gratulujemy  i  życzymy  wielu  sukcesów  zawodowych  i
powodzenia w życiu osobistym. 

dr Małgorzata Grelewicz - La Mela 

Kierownik Biura Rady OIRP w Krakowie 

Publikujemy poniżej obszerny fotoreportaż z uroczystości ślubowania: 

Wyświetl album 

Wyświetl pokaz slajdów 
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